

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотополенская общеобразовательная школа» Кировского района Республики Крым

ул. Центральная, 16, с. Золотое Поле, Республика Крым, 297330 тел.: (06555) 9-42-95 E-mail: school-zp@yandex.ru Код ОГРН 1149102175265

ПРИКА3

«31» августа 2023г.

№ 285-од

О внесении дополнений в основную образовательную программу начального общего образования МБОУ «Золотополенская ОШ»

На основании части 5 ст.12, пункта 6 части 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022г .№371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Приказа Российской Федерации от 31.05.2021г. №286 просвещения «Об vтверждении Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023г. №372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего в соответствием с решением педагогического совета МБОУ «Золотополенская ОШ» (протокол №12 от 31.08.2023г.), управляющего совета МБОУ «Золотополенская ОШ» (протокол №4 от 31.08.2023г.), в целях организации учебно процесса МБОУ «Золотополенская воспитательного в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие дополнения в основную образовательную программу начального общего образования МБОУ «Золотополенская ОШ», утверждённую приказом от 31.08.2023г. №284-од, приложение 1: 1.1.B содержательный раздел: 1.1.1. Приложения к рабочим программам по учебным предметам в соответствии с федеральной образовательной программой начального общего образования, утверждённой приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023г. №372, на 2023/2024 (приложение учебный 1); гол 1.2.B организационный 1.2.1. Учебный план для 1-4 классов МБОУ «Золотополенская ОШ» на 2023/2024 учебный (приложение 1.2.2. План внеурочной деятельности для 1-4 классов МБОУ «Золотополенская ОШ» на

2023/2024 S	/чеоныи	год		(приложе	ение 3));
1.2.3. Календарны	й учебный граф	оик для 1-4 клас	сов МБОУ	«Золотополен	нская ОШ» на	a
2023/2024 y	учебный	год		(приложе	ение 4));
1.2.4. В календар	ный план воспи	тательной работ	ъ начально	ого общего о	бразования н	a
2023/2024 y	учебный	год		(приложе	ение 5));
2. Утвердить дополнения, внесённые в основную образовательную программу начального						
общего образова	ния МБОУ «З	олотополенская	ОШ», ут	верждённую	приказом о	Т
31.08.2023	№ 284	1-од,	прил	ожение	1	۱.
3.Замдиректора	ПО	УВР		еркетовой	T.B.	
3.1. Обеспечить р	еализацию в 1-	4 классах МБОУ	7 «Золотоп	эленская ОШ	» в 2023/2024	4
учебном году ос	новной образова	ательной проград	ммы нача	тьного общего	о образовани	Я
МБОУ «Зо	олотополенская	ОШ»	В	новой	редакции	ι;
3.2. Обеспечить мониторинг качества реализации основной образовательной программы						
начального общего образования МБОУ «Золотополенская ОШ» в 1-4 классах в 2023/2024						
учебном					году	
4. Ответственному за ведение официального сайта МБОУ «Золотополенская ОШ»						
Обухову Д.В. в срок до 05.09.2023г. разместить на сайте образовательного учреждения						
данный приказ и внесённые дополнения в основную образовательную программу						
начального общег	го образования	МБОУ «Золото	поленская	ОШ» для 1-	4 классов н	a
2023/2024	yu	іебный			ГОД	Į.
5.Контроль за	исполнением	настоящего	приказа	оставляю	за собой	Í.
ИО		ППГ.б				
ИО директора		Н.Н.Бебих				

С приказом ознакомлены:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 646116746743375933883833707902081325236681597544

Владелец Бебих Наталья Николаевна

Действителен С 27.02.2023 по 27.02.2024